
 

ATTO
N.  227  DEL  04/07/2017

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  AMMESSI/ESCLUSI  NELL'AMBITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PERCORSO CICLOPEDONALE A 
LATO DELLA SP28 NELL'ABITATO DI BARCO DI BIBBIANO 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  con  Determina  a  contrattare  n.  934  del  28/12/2016,  rettificata  con 
Determine Dirigenziali n. 247 del 13/04/2017 e n. 257 del 19/04/2017, è stato dato avvio 
alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione mediante il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del medesimo Decreto, determinato 
mediante unico ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, per l'affidamento dei lavori 
di  realizzazione  del  percorso  ciclopedonale  a  lato  della  SP28  nell'abitato  di  Barco  di 
Bibbiano (CIG 6924604BFB – CUP: C61B16000710007);

Considerato che:

- con lettera prot. 14182 del 06/06/2017, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le h. 12,00 del giorno 21/06/2017:

Operatore economico C.F./P.IVA

Trotta Antonio impresa individuale TRTNTN57C25B581R

Spaggiari Srl 01518390354

F.A.R. Srl 01000500353

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto

01952630356

Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359

Iris Costruzioni Srl 01182800456

G.S.P. Costruzioni Srl 02196990366

C.a.S.P. Valle del Brasimone Soc. Coop. 00323190371

00503231201

Impresa Xibilia Snc del Geom. Paolo 
Xibilia & C.

02425530371

Edil F.lli Leto snc di Leto Ezio & C. 01420610352

D&G Servizi srl 03576470367

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J

Bacchieri Giuseppe BCCGPP73C09G337G

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 2/10



CO.M.I.S.A. Srl 00728610361

Eurocostruzioni srl 01856280357

F.lli Azzoni srl 01624690200

Costruzioni Nasoni srl 00675940415

Nonsoloverde srl 01867780353

Bulgarani Costruzioni srl 02394930347

Edilpiù snc 00757570353

Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 
Costruzioni snc

01770300356

Costruzioni Grenti srl 01514520343

Frantoio Fondovalle srl 00279260368

MANTOVAAGRICOLTURA di Burato 
Fernando & C. snc

01585480203

Bertoia Impresa Costruzioni srl 02220130351

Edilizia del Comm.Belli Luigi Ennio & 
Figlio srl

00599900453

B.M. Scavi srl 01668660358

FEA srl 02764870362

Benassi srl 00690640354

Porfirea srl 02775830363

Emiliana Conglomerati spa 02503180354

RCM Impresa costruzioni snc 02057840353

S.G.C. Srl 03776390639

Ricò srl 02206700359

Asfalti Piacenza srl 01514160330

Romagnola Strade spa 00123570400

Roffia srl 01411770207

Peri F.lli snc di Peri Luca e Michele 01932960345

Sali-ver srl 02421950359

Eurostrade srl 00900960352

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 3/10



Albieri srl 01781420383

AMECO srl 02648490353

MI.CO. Srl 02939840365

PIZZASEGOLA DIOSCORIDE Srl 00902000330

Mambriani Emilio & Ferrari Romano snc 00495540346

Calcestruzzi Corradini spa 00674130356

Centro Impianti srl 01174370435

CFC soc. coop. 00447840356

Edilscavi srl 01840330342

Lusardi srl 01593100348

– hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore economico C.F. / P.IVA

Impresa Xibilia Snc del Geom. Paolo 
Xibilia & C.

02425530371

Edil F.lli Leto snc di Leto Ezio & C. 01420610352

Edilpiù snc 00757570353

Pizzasegola Dioscoride Srl 00902000330

CO.M.I.S.A. Srl 00728610361

Bulgarani Costruzioni srl 02394930347

Romagnola Strade spa 00123570400

AMECO srl 02648490353

Roffia srl 01411770207

F.lli Azzoni srl 01624690200

Iris Costruzioni Srl 01182800456

Centro Impianti srl 01174370435

Frantoio Fondovalle srl 00279260368

Mantovagricoltura di Burato Fernando & 01057130187

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 4/10



C. Snc

01585480203

Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359

Bacchieri Giuseppe BCCGPP73C09G337G

Calcestruzzi Corradini spa 00674130356

Peri F.lli snc di Peri Luca e Michele 01932960345

Nonsoloverde srl 01867780353

Trotta Antonio impresa individuale TRTNTN57C25B581R

Eurostrade srl 00900960352

Edilizia del Comm.Belli Luigi Ennio & 
Figlio srl

00599900453

Porfirea srl 02775830363

FEA srl 02764870362

Costruzioni Grenti srl 01514520343

Benassi srl 00690640354

RCM Impresa costruzioni snc 02057840353

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J

Ricò srl 02206700359

MI.CO. Srl 02939840365

Eurocostruzioni srl 01856280357

Spaggiari Srl 01518390354

Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 
Costruzioni snc

01770300356

Asfalti Piacenza srl 01514160330

Bertoia Impresa Costruzioni srl 02220130351

Sali-ver srl 02421950359

F.A.R. Srl 01000500353

S.G.C. Srl 03776390639

B.M. Scavi srl 01668660358

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 5/10



CFC soc. coop. 00447840356

C.a.S.P. Valle del Brasimone Soc. Coop. 00323190371

00503231201

Lusardi srl 01593100348

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto

01952630356

- in data 22 giugno 2017 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o escludere dalla 
procedura di gara;

Dato atto che:
- sono state esaminate le autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;
- è stato disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, nei confronti di n. 13 imprese qui di seguito riportate, fissando quale 
termine per la presentazione dei  documenti  richiesti  il  giorno 30 giugno 2017 alle  ore 
12,00:

Operatore economico C.F. / P.IVA

Impresa Xibilia Snc del Geom. Paolo 
Xibilia & C.

02425530371

Edil F.lli Leto snc di Leto Ezio & C. 01420610352

Edilpiù snc 00757570353

Bulgarani Costruzioni srl 02394930347

Romagnola Strade spa 00123570400

Iris Costruzioni Srl 01182800456

Centro Impianti srl 01174370435

Frantoio Fondovalle srl 00279260368

Calcestruzzi Corradini spa 00674130356

Nonsoloverde srl 01867780353

Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 
Costruzioni snc

01770300356

S.G.C. Srl 03776390639

B.M. Scavi srl 01668660358

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 6/10



- in data 4 luglio 2017 si è preso atto dell'esito del suddetto soccorso istruttorio, che si è 
concluso con l'esclusione delle  imprese  Edilpiù  snc,  Iris  Costruzioni  Srl,  S.G.C.  Srl in 
quanto  hanno  presentato  documentazione  non  coerente  con  l'offerta  a  suo  tempo 
presentata, e l'ammissione delle restanti dieci imprese;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle imprese partecipanti, 
come da prospetto che segue:

Operatore economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

Impresa Xibilia Snc del Geom. Paolo 
Xibilia & C.

02425530371
Ammesso

Edil F.lli Leto snc di Leto Ezio & C. 01420610352 Ammesso

Edilpiù snc 00757570353 Escluso

Pizzasegola Dioscoride Srl 00902000330 Ammesso

CO.M.I.S.A. Srl 00728610361 Ammesso

Bulgarani Costruzioni srl 02394930347 Ammesso

Romagnola Strade spa 00123570400 Ammesso

AMECO srl 02648490353 Ammesso

Roffia srl 01411770207 Ammesso

F.lli Azzoni srl 01624690200 Ammesso

Iris Costruzioni Srl 01182800456 Escluso

Centro Impianti srl 01174370435 Ammesso

Frantoio Fondovalle srl 00279260368 Ammesso

Mantovagricoltura di Burato 
Fernando & C. Snc

01057130187

01585480203
Ammesso

Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359 Ammesso

Bacchieri Giuseppe BCCGPP73C09G337G Ammesso

Calcestruzzi Corradini spa 00674130356 Ammesso

Peri F.lli snc di Peri Luca e Michele 01932960345 Ammesso

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 7/10



Nonsoloverde srl 01867780353 Ammesso

Trotta Antonio impresa individuale TRTNTN57C25B581R Ammesso

Eurostrade srl 00900960352 Ammesso

Edilizia del Comm.Belli Luigi Ennio & 
Figlio srl

00599900453
Ammesso

Porfirea srl 02775830363 Ammesso

FEA srl 02764870362 Ammesso

Costruzioni Grenti srl 01514520343 Ammesso

Benassi srl 00690640354 Ammesso

RCM Impresa costruzioni snc 02057840353 Ammesso

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J Ammesso

Ricò srl 02206700359 Ammesso

MI.CO. Srl 02939840365 Ammesso

Eurocostruzioni srl 01856280357 Ammesso

Spaggiari Srl 01518390354 Ammesso

Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 
Costruzioni snc

01770300356
Ammesso

Asfalti Piacenza srl 01514160330 Ammesso

Bertoia Impresa Costruzioni srl 02220130351 Ammesso

Sali-ver srl 02421950359 Ammesso

F.A.R. Srl 01000500353 Ammesso

S.G.C. Srl 03776390639 Escluso

B.M. Scavi srl 01668660358 Ammesso

CFC soc. coop. 00447840356 Ammesso

C.a.S.P. Valle del Brasimone Soc. 
Coop.

00323190371

00503231201
Ammesso

Lusardi srl 01593100348 Ammesso

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto

01952630356
Ammesso

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 8/10



di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 9/10



Reggio Emilia, lì 04/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 227 del 04/07/2017 
pag. 10/10


